

Kleyny, Barbara

Seminarium Kontekst odkrycia w dziejach dziedziny nauki

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 42/2, 226

1997

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



SEMINARIUM KONTEKST ODKRYCIA W DZIEJACH DZIEDZINY NAUKI

Seminarium *kontekst odkrycia w dziejach dziedziny nauki*, którego inicjatorami i prowadzącymi są: doc. dr hab. Alina Motycka (Instytut Filozofii i Socjologii PAN) i prof. dr hab. Stefan Zamecki (Instytut Historii Nauki PAN) skupia przedstawicieli różnych dyscyplin naukowych i filozoficznych z ośrodków naukowych całego kraju. Cykl seminaryjny otworzyła w październiku 1995 roku dyskusja panelowa; teksty wypowiedzi uczestników seminarium zostały opublikowane w nr 3/96 kwartalnika „Zagadnienia Naukoznawstwa”.

W pierwszym kwartale 1997 r. odbyły się trzy spotkania. Pierwsze posiedzenie odbyło się 24 stycznia, dr hab. Janusz Skarbek przedstawił referat pt. *Koncepcja poznania w szkole lwowsko-warszawskiej oraz w filozofii Henryka Elzenberga (zbieżności i różnice)*. 21 lutego odbyło się spotkanie z referatem dr Witolda Wilczyńskiego pt. *Metodologiczne problemy historii myśli geograficznej*. Na trzecim posiedzeniu, 21 marca dr Wiesław Wójcik przedstawił referat pt. *Realizacja programu Leibniza w dziejach nauki nowożytnej*.

Posiedzenia odbywają się w przedostatni piątek każdego miesiąca w Pałacu Staszica, w Instytucie Historii Nauki PAN.

Barbara Klejny
(Warszawa)

JUBILEUSZ 80-LECIA PROF. DRA HAB. TADEUSZA MARIANA NOWAKA

Uroczystość jubileuszowa odbyła się dnia 1 lipca w Muzeum Techniki w Warszawie. Spotkanie zostało zorganizowane przez: Muzeum Techniki, Prezydium Komitetu Historii Nauki i Techniki PAN oraz Zakład Historii Nauk Społecznych Instytutu Historii Nauki PAN, a uczestniczyli w nim również: najbliższa rodzina i przyjaciele Profesora. Jako pierwszy wystąpił dyrektor Muzeum Techniki, inż. Jerzy Jasiuk, przedstawiając działalność i osiągnięcia Jubilata w dziedzinie historii techniki. Dorobek ten jest imponujący. Wśród 17 książek i ponad 250 rozpraw i artykułów, opracowanych przez prof. Nowaka, znajduje się wiele wydawnictw źródłowych (polskie traktaty fortyfikacyjne i artyleryjskie – Józef Naronowicz-Narowski 1659, Kazimierz Siemienowicz 1650, Andrzej dell’Aqua 1635). Dyrektor J. Jasiuk podkreślił, że Tadeusz Marian Nowak jest w Polsce twórcą niewyodrębnionej dotąd subdyscypliny historii techniki – historii techniki wojskowej. Ogólnie znane i cieszące się wielkim uznaniem są współredagowane przez Niego „Studia z dziejów wojskowości”, wydawane od 1954 r.

Następnie zabrała głos przewodnicząca Komitetu Historii Nauki i Techniki PAN, prof. dr hab. Irena Stasiewicz-Jasiukowa, współpracująca z Jubilatem od